
Tato práce se zabývá pojmem katharsis v klasické řecké tragédii. V první části sleduje historický kontext
tohoto pojmu především v Platónově díle a později se věnuje hlavně Aristotelovi. Podrobně se zabývá
Aristotelovou Poetikou a Politikou, což jsou jediná díla, kde Aristotelés katharsis zmiňuje. Po průzkumu
Aristotelových textů práce představuje škálu interpretací, které během století vznikly, prozkoumává je a
vyvozuje základní porozumění katharsis. Druhá část studie se snaží nalézt katharsis ve vzorku
dochovaných tragédií hlavních řeckých tragických autorů. Rozebírá tragické povahy, zápletku a tragické
emoce (tj. strach a soucit). Cílem pak je srovnání Aristotelovy teorie a praxe tragických básníků, kteří
žili o století dříve, než vznikla tato teorie. V neposlední řadě práce nakonec hodnotí výsledky tohoto
přístupu k teorii Aristotelovské katharsis.


